ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2444/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços
Municipais,  a  reconstrução  de  parte  da  galeria  localizada  ao  final  da  rua  Uruguai,  nas
proximidades da esquina com a rua Anita Garibaldi

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da galeria que canalizou o riberirão que corta aquela localidade que, atualmente,
está totalmente descoberto, vez que a cobertura de tal construção ruiu.
Tal  buraco  está  localizado  muito  próximo  do  colégio  Unificado  e,  todos  os  dias,  muitas
crianças transitam por ali, estando passíveis de algum acidente.
Desta forma, é a presente solicitação para que seja refeira a cobertura da galeria no local
acima mencionado.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JUNHO DE 2017

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR